



Valvontaeläinlääkäri
Tampereen kaupunki

Asia:

Tampereen kaupungin valvontaeläinlääkäriin lausunto koskien Arja Nikalin aloitetta Pahalammen kalastustoiminnasta eläinsuojelun näkökulmasta

Tampereen Viinikassa sijaitseva Pahalampi on erityiskalastuskohde, jossa kalastus on sallittua kaupungin myöntämin kalastusluvin. Lammen kalastustoimintaa on rajoitettu ELY-keskuksen toimesta, joten yleiskalastusoikeus ei ole lammella voimassa. Kalastus on sallittua vain kaupungin erityisohjeiden mukaisesti.

Lammesta saalistetut kalat on palautettava takaisin lampeen särkiä ja haukia lukuun ottamatta. Näitäkään ei suositella syötäväksi, koska alue on vanhaa teollisuusaluetta ja vesi seisovaa. Koukkukokoa 14 suurempien koukkujen tulee olla väkasetömiä, jotta kalojen irrotus koukusta olisi helpompaa ja tekisi vähemmän vahinkoa kalalle. Kalastusta on rajoitettu myös muun muassa syöttienosalta ja erikseen on todettu lintujen ja eläinten kaikenlaisen häiritsemisen olevan kielletty. Ohje löytyy kokonaisuudessaan täältä: <https://www.tampere.fi/luonto-ja-ymparisto/luonnossa-liikkuminen/kalastus-ja-ravustus/kalastusluvat/kalastuksen-lupaehdot-ja-ohjeet>

Valvontaeläinlääkäri sai lammen käyttöön liittyen eläinsuojeluilmoituksen elokuussa 2021. Tällöin asiaa selvitettiin ja todettiin, ettei laillisia edellytyksiä toiminnan kieltämiselle ole. Eläinsuojelulaki kieltää tarpeettoman tuskan ja kärsimyksen tuottamisen eläimille. Myös kalat kuuluvat tämän lain suojan piiriin ja tieteellisen konsensuksen mukaan myös kokevat kipua. Kuitenkin pyydystä ja päästä -kalastus on Suomessa laajalti hyväksytty maan tapa, jota ei ole erikseen kielletty. Pyydystä ja päästä -kalastusta ei ole myöskään kielletty tulevan eläintenhyvinvointilain luonnoksessa, mutta sen kieltämisen puolesta oli tullut useita kannanottoja lain lausuntokierroksella keväällä 2022.

Vuoteen 2021 asti Tampereen kaupunki on satunnaisesti istuttanut uusia kaloja Pahalampeen kalastuskäyttöä varten. Metsätalouspäällikkö Anne Tuomisen mukaan kaloja ei ole istutettu lampeen vuonna 2022.

Lausunto

Pahalammen kalastustoiminta on pääosin virkistyskalastusta koska lammen kaloja ei suositella syötäväksi. Pieneen lampeen istutetaan kaloja nimenomaan tätä tarkoitusta varten ja on todennäköistä, että samoja kaloja pyydystetään useita kertoja niiden elämän aikana. Isommissa vesistöissä tämä on huomattavasti epätodennäköisempää. Pahalammen tilanteessa haitta kalalle kertautuu ja on omiaan aiheuttamaan tarpeetonta tuskaa ja kärsimystä.

Aloitteessa mainitaan Pahalammen kalastuksen ohjeen kohdasta, jossa todetaan "Jos kala on niellyt koukun erittäin syväälle, tulee siima/koukku katkaista mahdollisimman läheltä tyveä." Eläinsuojelullisesta näkökulmasta tällainen ohjeistus on ongelmallinen, koska terävän koukun kulkeutuminen ongelmitta kalan suoliston läpi on

epätodennäköistä. On todennäköistä, että koukku aiheuttaa kalalle turhaa kipua ja kärsimystä. Ohjeeseen olisi hyvä lisätä kohta, jonka mukaan kalastajan vastuulla on arvioida kalan ja koukun koon perusteella koukusta aiheutuvan vahingon määrä ja lopettaa sellainen kala, jolta koukkua ei saada pois. Samoin kalastajan tulee lopettaa kala, joka on hänen arvionsa mukaan vahingoittunut pyyntitilanteessa vakavasti, vaikka koukun saisikin kalasta pois.

Valvontaeläinlääkäri suosittelee myös kalojen istuttamisen keskeyttämisen jatkamista, jotta voidaan seurata kalakannan luonnollista kehitystä.

Otto Kivirauma
Valvontaeläinlääkäri
p. 040 1806191
otto.kivirauma@tampere.fi

Lauri Sund
Valvontaeläinlääkäri
p. 050 5575515
lauri.sund@tampere.fi

Teemu Kipinoinen
Valvontaeläinlääkäri
p. 040 1336266
otto.kivirauma@tampere.fi